
A BAKONYBÉLI ÖNKORMÁNYZAT TÁJÉKOZTATÓJA     X. ÉVFOLYAM    2024.1.  SZÁM 

1 

 

 

Először is boldog, eredményekben gazdag új 
évet, békességet, egészséget kívánok 

mindenkinek! 

   December 7-én megtartottuk a közmeghallgatással 
egybekötött lakossági fórumot, ahol először 
összefoglaltam az előző fórum, 2022. szeptembere óta 
eltelt időszak és a 2023-as év fontosabb eseményeit, 
intézkedéseit, a költségvetési helyzet alakulását. A 
lakosság részéről felmerült kérdésekre, problémákra 
válaszoltunk. 
   Újabb személyi változás történt a polgármesteri 
hivatalban, 2024. január 1-jétől Másli Rita mezőőr 
más munkahelyre ment. Feladatainak egy részét 
Mészárosné Márkus Katalin vette át, a terembérlet, 
rendezvények ügyében a továbbiakban őt kell keresni.    
A mezőőri teendőket, a gazdákkal való 
kapcsolattartást Hujber László kapta meg. Az 
elérhetőségek változását az újság utolsó oldalán 
megtalálják. 
   December közepén kiszállítottuk a szociális tűzifát a 
támogatottaknak. A vöröskeresztes adománybolt 
bevételéből vásárolt 4 m3 fát, január közepén fogjuk 
eljuttatni a rászorultaknak. 
   A 65 év feletti állandó bakonybéli lakosoknak 
juttatott 10 ezer forintos önkormányzati támogatást a 
hivatal dolgozói szintén december közepén házhoz 
vitték. A 293 nyugdíjasból 285 fő vette át a pénzt. 
   December 14-én meghívást kaptam a Borostyán 
nyugdíjasklub évzáró rendezvényére, ahol a 
jóhangulatú beszélgetés közben pár gondolattal 
összefoglaltam a 2023-as év kiemelt eseményeit. 
Köszönöm a klubnak a meghívást. 
   A településen történt tragikus esemény miatt a 
Mindenki Karácsonya elhalasztásáról döntöttünk. 
Helyette a meghirdetett időpontban csendes 
gyertyagyújtással fejeztük ki együttérzésünket a 

családdal. Köszönjük Ábel atyának a közös 
imádságot. Azt már megtapasztaltuk, hogy a 
falunkban sok segíteni és tenni akaró ember és 
vállalkozó él. Az önkormányzat, az erdészet és a 
monostor 100-100-100 ezer forinttal, a bakonybéli 
vöröskeresztes adománybolt további 50 ezer forinttal 
kíván hozzájárulni a félárván maradt gyerekek 
jövőjéhez, boldogulásához. Ehhez a 
kezdeményezéshez a lakosság is csatlakozhat, 
amelynek módjáról hamarosan a honlapon, a 
facebook-on és hirdetményben tájékoztatni fogunk 
mindenkit. Aki készpénzzel szeretne hozzájárulni, 
támogatását átvételi elismervény ellenében leadhatja 
az adományboltban, nyitva tartási időben. 
   Lakossági észrevételt kaptunk egyik külterületi 
utunk állapotára, amely a felázások következtében 
nehezen járható. A jogos kérésre az erdészettel és az 
ingatlantulajdonossal közösen útfelújítási munkákat 
tervezünk, amire a havazás, illetve az esőzések miatt 
január közepén kerülhet sor. 
   November 30-án a veszprémi Bakonykarszt Zrt.-nél 
aláírtuk a korábban az önkormányzat tulajdonát 
képező víziközművek (ivóvíz, szennyvíz) átadását. A 
továbbiakban a magyar állam működteti ezeket a 
közműveket. 
   A decemberi havazások jelentős mennyiségű hóval 
borították be a települést. A traktorra szerelt 
hótolóval mindkét esetben rövid időn belül 
megtisztítottuk a közutakat, a kiemelt közterületi 
részeket és a buszmegállókat pedig a közmunkások 
segítségével. Köszönjük a munkájukat. 
   Nagy sikerrel zajlott három alkalommal is az 
adventi koszorúkészítés Szökrényes Lászlóné 
vezetésével. Elmondható, hogy minden korosztály élt 
a lehetőséggel. A költségeket az önkormányzat és a 
vöröskeresztes adománybolt vállalta. Köszönjük 
Szökrényes Lászlóné és segítői munkáját. 
   Köszönjük Marticsek Józsefnek, Gazdag Zoltánnak, 
Kaufmann Dominiknak, Regenye Zsoltnak és a 
közmunkásoknak a minden évben kiemelt 
látványosságnak számító, a falunak pedig meghitt 
karácsonyt idéző élő betlehem felépítését. Büszkék 
lehetünk arra, hogy az állatok gondozására egész kis 
csapat szerveződött önkéntesekből, köszönjük 
Palotás Dórának a „csacsiellátók” szervezését és 
irányítását. Köszönjük Németh Andráséknak a 
felajánlott, a betlehem mellett álló fenyőfát, az 
erdészetnek a további kisebb fenyők adományozását, 
a közmunkásainknak a fák feldíszítését, a Guzmics 
Egyesületnek az adventi koszorú elkészítését. 
   2024. január 27-én, szombaton rendezzük meg a 
hagyományos falusi disznóvágást, amelyre minden 
lakost és vendéget szeretettel várunk. 

Márkus Zoltán polgármester 
 



A BAKONYBÉLI ÖNKORMÁNYZAT TÁJÉKOZTATÓJA     X. ÉVFOLYAM    2024.1. SZÁM 

2 

 

Decemberben rengeteg csapadék érkezett az égiektől, hol eső, hol pedig hó formájában. A hó néha okozott nehézségeket, de kollégám, Regenye Zsolt fáradtságot nem kímélve dolgozott azért, hogy a mellékutak járhatók legyenek, a többi kollégám pedig azon, hogy a buszvárók és közösségi terek tiszták legyenek. Minden évben kapnak negatív megjegyzéseket és néha bántó szavakat, pedig azt gondolom, amit megérdemelnének, az a köszönet azért, hogy hajnaltól azon dolgoznak, hogy könnyebb legyen a közlekedés településünkön.  
 Többször érkezik bejelentés a kertekben megjelenő vadakkal kapcsolatban és kérik a 
tulajdonosok, hogy lőjék ki őket. Újra szeretném elmondani, hogy a fegyverhasználat szigorú szabályokhoz van kötve, és lakott területen nem lehet lövöldözni. Szeretnék elköszönni a lakosságtól, olvasóimtól. Az élet új lehetőséget adott, és munkahelyet váltottam. Szeretném megköszönni a gazdáknak is és a lakosságnak is az együttműködést és a sok segítséget! Rengeteg pozitív élménnyel gazdagodtam, voltak negatív ingerek is, de mindenből tanulni lehet és kell is! Kívánom, hogy az új év hozzon mindenkinek sok jót és szépet!  

Másli Rita

 

Értesítem Önöket, hogy Dr. Máthé Boglárka 2024.01.12-19-ig szabadságon 
lesz. A helyettesítés alatt délutáni rendelés nem lesz! Pénzesgyőrben a keddi 
rendelés változatlan.  
Zircen a helyettesítés hétfő és péntek 12-13 óráig, szerda 13-14 óra 30-ig lesz! 

 

KEDVES BAKONYBÉLI, PÉNZESGYŐRI ÉS SOMHEGYI LAKOSOK! 
 

Először is engedjék meg, hogy boldog új évet kívánjunk Önöknek! 
 

     A következőkben néhány fontos változásra szeretném felhívni figyelmüket, amik jelentősen 
befolyásolhatják az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutásukat. 
     Mint tudják, 2024-től befejezem a zirci szakrendelőben a belgyógyászati szakrendelést. Emiatt kérem, 
hogy lejáró gyógyszeres javaslatuk, kontrollvizsgálatuk megújításáról időben gondoskodjanak! Jelenleg a 
szakrendelésekre esetenként több hónapos a várakozási idő. A legcélszerűbb az lenne, ha a vizsgálatok 
végén rögtön kérnének új időpontot a szakrendelésen. Ezt támogatja a jövőre bevezetendő új járóbeteg 
előjegyzési rendszer, ahol a beutaló köteles szakrendelésen kell adni az új időpontot.  
     Továbbra is szeretném felhívni figyelmüket a szűrővizsgálatok fontosságára. Meghatározott 
időszakokban mindenki számára fontos lenne szűrővizsgálatokon megjelenni, erre a törvények esetenként 
kötelezhetik is Önöket. Lehetőség van prevenciós rendelésünkre időpontot kérni, ahol személyre szabottan 
tekinthetjük át egészségi állapotukat. 
 

     A napi rutinnal kapcsolatban a következő változásokat tervezzük! 
 

Mivel a telefonos elérhetőségünknek fizikai korlátai is vannak, emellett a betegvizsgálatnak is mennie kell: 
- orvosi konzultációt igénylő esetekben a rendelési idő alatt a mobilszámomon hívjanak. 
- gyógyszerfelírás ügyében a rendelő telefonszámát hívják, ne az orvosi mobilt! Amennyiben nem 

sürgős a gyógyszerfelírás, akkor a kozmadrzoltan@gmail.com emailre írjanak,1-2 napon belül felírjuk a 
gyógyszert. 

 

Kérem, hogy légúti fertőzésre utaló tünetek esetén ne üljenek be a rendelőbe! Előtte hívjanak telefonon, 
enyhe esetben nem kell rögtön vizsgálatra jönni. Légúti fertőzés esetén a betegeket a rendelés végén 
fogadjuk!  Légúti fertőzés esetén a maszk viselése kötelező! 
 

Tisztelettel:        Dr Kozma Zoltán 

A Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság pályázatot hirdet a a bakonybéli  
ERDŐISMERETI OKTATÓBÁZIS SZÁLLÁSHELY/ERDEI ISKOLA és az ERDŐK HÁZA 
BEMUTATÓHELY üzemeltetésére. Határidő: 2024. január 11. Pályázati kiírás:bfnp.hu" 

 

mailto:kozmadrzoltan@gmail.com
http://bfnp.hu/
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„Hadd kívánjak szebb új évet, 
melyben lelkünk újjá éled, 
megszabadul minden rossztól, 
istentelenül gonosztól. 
Hadd kívánjak boldogságot! 
Minden ember legyen áldott, 
s méltón, szeretetben éljen, 
az eljövő szép, új évben!” 

(Aranyosi Ervin) 

 

December 6-án a több éves hagyomány szerint mikulásnapi délelőttöt tartottunk a faluházban, ahova 
meghívást kaptak a faluban élő, még nem óvodáskorú gyermekek is. Ilyen sok kisgyermek még egyetlen 
alkalommal sem gyűlt össze, ami nagy öröm számunkra, hisz azt bizonyítja, hogy van érdeklődés a faluban 
az ehhez hasonló rendezvényekre. A délelőtt hangulatát növelte, hogy talán évek óta először hóesésben 
várhattuk a Mikulást. A gyerekek minden évben nagy izgalommal készülnek erre a napra, és vidám énekkel, 
tánccal köszöntik a Mikulást. A konyha dolgozói kakaóval és kaláccsal készültek, aminek az idén is nagy 
sikere volt. Ezen az estén a csodásan feldíszített Mikulás vonat várta a gyerekeket és szüleiket egy közös 
vonatozásra.  
Az adventi időszakban a tavalyi évhez hasonlóan anyukákkal, nagymamákkal közös mézeskalácssütést, 
díszítést és barkácsolást szerveztünk az óvodában. Azt gondolom ez a délelőtt is nagyon jól sikerült, 
mindenki jól érezte magát. A gyerekek nagyon lelkesen szaggatták és díszítették a mézeskalácsot. Voltak, 

akik inkább a barkácsolást választották, ahol az elkészült munkákkal tornaszobánkat dekoráltuk az 
ünnepre.  

A Mindenki karácsonyára idén először az iskolásokkal együtt készültünk. A gyerekek és felnőttek is 
örömmel fogadták ezt a kezdeményezést, és az iskolában a közös próbákra mindig lelkesen készültek. 
Sajnos a faluban történt tragikus esemény miatt, a szülőkkel és a faluvezetéssel közös döntést hozva, a közös 
karácsony iskolai és óvodai keretek közt lett megtartva. Az iskola tornaterme adott otthont ennek az 

eseménynek, ahova minden gyermeket és szülőt szeretettel hívtunk és vártunk. Itt aztán ovisaink az iskolás 
gyerekekkel együtt előadhatták a betlehemes játékot, amire oly lelkesen készültek. A délután végén aztán 
nem maradt el a közös tea, forró csoki és sütemény sem. Köszönjük szépen a szülőknek és Szökrényesné 
Marikának a felajánlást és a segítséget.  

Óvodai karácsonyunkat december 20-án szülőkkel közösen tartottuk. A 
csodásan feldíszített tornaszobánk várta a gyerekeket ezen a reggelen. 

A segítő szülőknek köszönjük a díszítést és a sok finom süteményt.  

Szeretném megköszönni a fenntartó önkormányzatnak az anyagi 
segítséget a mikuláscsomagok és karácsonyi ajándékok 
megvásárlásában. Márkusné Ircsik Zsuzsának a gyümölcsöt az helyi 

Erdészetnek pedig a sok finom szaloncukrot, amivel megajándékozták 
óvodásainkat.  

Az óvoda valamennyi dolgozója nevében szeretnék nagyon boldog, 
békés egészségben gazdag új esztendőt kívánni mindenkinek az új 
esztendőben!          Szabó Judit óvodavezető 
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Bár csak december 21-ig jártunk 
az iskolába a téli szünet miatt, 
nagyon sok minden történt velük 
ebben a hónapban is. 
 

November 29 - december 1-ig 
tizenöt tanulónkkal karácsonyi 
tematikájú Erzsébet táborban 
vettünk részt Zánkán. Nagyon 
mozgalmas három napunk volt. 
Korcsolyáztunk, lézerharcoltunk, 
cirkuszban voltunk, 
sportversenyen próbáltuk ki ügyességünket. A szabadidőnket pedig szuper játékokkal töltöttük; csocsóztunk, 
pingpongoztunk, társasoztunk. Finom ételeket és sütiket kaptunk. Gyönyörű karácsonyi hangulatot 
varázsoltak számunkra a tábor szervezői. Mindenütt szép dekoráció, karácsonyfák, égősorok, karácsonyi 
zene… Nagyon tetszett mindenkinek. Annyi program volt, hogy mindet ki sem tudtuk próbálni, reméljük, lesz 
még lehetőségünk újra részt venni hasonló táborban. Az oda és visszautazásban való segítséget nagyon 
köszönjük a kedves Szülőknek! 

A tábor után hamarosan, december 8-án, részt vettünk a nagyesztergári 
Ányos Pál Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola által 
szerevezett versenyeken. Kilencen szavalóversenyen, tizennégyen 
rajzpályázaton vettek részt, négyen pedig mesét írtak. Nagyon szép 
eredményekkel tértünk haza; a versmondásban 1-2. osztályosok között 
Balogh Fanni 1. helyezést ért el, meseírásért Román-Palkovics Zsigmond 
György, rajzáért pedig Németh Julianna Emőke kapott elismerő oklevelet 
és könyvjutalmat. Szívből gratulálunk, nagyon büszkék vagyunk rájuk, és 
mindenkire, aki részt vett a versenyen! 
 

December 4-én és 11-én, kézművesek látogattak iskolánkba, Szukits 
Évával szalmadíszeket, Bakó Ildikóval pedig csuhé díszeket 
készíthettünk. Köszönjük, hogy szakértő segítséggel ismerkedhettünk 
ezekkel a technikákkal, nagyon szép alkotások kerültek ki a résztvevők 
kezei közül.  
 

A karácsonyvárást, Jézus születésének csodáját mindannyian szeretnénk 
igazán átélni, ezért az adventi időszakban minden reggelt egy kis 
karácsonyi hangolódással töltöttünk. Énekeltünk, adtunk egymásnak jó 

szót, szeretetet, verset, mesét, titkos meglepetéseket, figyelmet, ha kellett, vigasztalást. Reméljük, minden 
kisgyerek átélhette a várakozás igazi örömét, az 
egymásra figyelés értékét, ez volt a célunk. A 
karácsonyi műsorunkat a dráma szakkörösök adták 
elő, nagy örömünkre az ovisokkal együtt. Sok próba 
és felkészülés után december 19-én délután a szépen 
feldíszített tornatermünk megtelt, és nagy sikerrel 
adtuk elő betlehemes műsorunkat. Köszönjük szépen 
mindenkinek, aki eljött, jó volt együtt lenni, és nagyon 
köszönjük a sok finom sütit, teát, forrócsokit. Ezek 
mind hozzájárultak ahhoz, hogy igazi karácsonyi 
hangulatú délutánt tölthessünk együtt. Az utolsó 
napunkat iskolai karácsonyi barkácsolással töltöttük, 
mindenki tudott meglepetést készíteni szeretteinek, 
amit majd karácsonykor átadhat, így átélik a gyerekek azt, hogy nem csak kapni, adni is nagyon jó.   

Hálásan köszönjük azoknak a kedves Szülőknek a sok lelkesedést, támogatást, akik ebben a hónapban igazi 
összefogással segítettek mindenben nekünk és a gyerekeknek.  
 

Szívből kívánunk mindenkinek a téli szünetben sok játékot, közös élményt, jó pihenést!  
Recse Róbertné - Rita tanító néni 
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AZ EGYHÁZKÖZSÉGI KARITÁSZ SZOLGÁLATA 2023-BAN 

Karitászunk küldetése, hogy rászoruló embertársainknak - lehetőségeinkhez mérten - anyagi és lelki támogatást 
nyújtsunk. 2023-ban ezt a küldetést a következő szolgálatokkal igyekeztünk teljesíteni: 

- Húsvét előtt 32 család részére tartós élelmiszercsomagot szállítottunk ki. 
- A Caritas Hungarica Szép Otthon Programjának keretében 1 családot támogattunk lakásfelújításban. 
- 5 főt segítettünk az év első négy hónapjában tűzifával. 
- 1 családot 20 ezer Ft értékben élelmiszervásárlásával segítettünk. 
- Augusztus végén beiskolázási támogatást adtunk 7 családnak összesen 89.000 Ft értékben. 
- November elején 31 családnak szállítottunk ki tisztítószer csomagot. A jelentős értékű tisztítószer adományt 

 a Henkel cégtől Kasper Gábor testvérünk közvetítésével kaptuk. 
- Havi iskolai napközi díj befizetéssel egy családnak segítettünk. 
- Decemberben 32 család részére tartós élelmiszercsomagot szállítottunk ki. 
- Decemberben a Bakony Erdő ZRT.-től karitatív célra tűzifát kaptunk. A tűzifa feldolgozását a Férfikör tagjai 
és önkéntesek végzik, december és január folyamán szállítjuk a rászorulóknak. 
- A Karitász önkéntesei (Csáki Nóra és a szerzetes testvérek) rendszeresen egyedül élő időseket látogatnak. 

Köszönjük a Karitász önkénteseinek, Supán Istvánné vezetőnek, Csáki Nóra, Körmendi Emese, Kiss Bernadett és 
Supán István testvéreinknek a rászorulók érdekében végzett áldozatos szolgálatát! 

OSTIÁRIUS SZOLGÁLAT 2023-BAN 

A 2021-22-es Szinódus fontos javaslata volt, hogy legyünk befogadó Egyház, fogadjuk a templomba érkezőket megkülönböztetett figyelemmel és szeretettel. Ezért indítottuk el 2023-ban az 

ostiáriusi szolgálatot. E szolgálatot 8 önkéntes (Juhász Péter, Supán István, Kas György, Kovács-Puskás 
Éva, Ikits Tamás, Ünnep Katalin, Nyári Péter, Vörösházy Veronika) végzi. Ők fogadják a templomba érkezőket, köszöntik, hellyel kínálják, információval látják el őket. 

December 10-én az ostiáriusok gyűlésén a plébános megköszönte az ostiáriusok egyházközséget építő, fontos szolgálatát. Mostanra letisztult a szolgálat formája és feladatai. Az ostiáriusok fehér albában a templom ajtóban várják az érkező híveket, az albán nevüket jelző tábla (Nyári Péter műhelye készítette, köszönet érte), így személyesen is megszólíthatóak. Közös tapasztalat volt, hogy a kisgyermekes családokat kell nagyobb figyelemmel és tapintattal olyan a helyre irányítani, - szükség esetén külön helyiségbe -, ahol a kihangosítás segítségével be tudnak 
kapcsolódni a liturgiába, de a gyermekek zsibongása nem zavarja az istentiszteletet.  
SZÁLLÁST KAPOTT A SZENT CSALÁD 

Egy régi hagyományt felelevenítve egy, a szent családot jelképező tárgy indult útra december 2-án azok között, akik 
ebben a mozgalomban részt vettek. A kis betlehemet egy napló is kísérte, kerültek bele rajzok, versek, mókás játék, 
és még recept is. December 22-én pedig a közösségi házban együtt örvendeztünk azokkal, akik tudtak erre időt 
szánni. 

AZ EGYHÁZKÖZSÉG JANUÁRI PROGRAMJAI 
01.07. 09.30.  Vízkereszt ünnepi szentmise, keresztelő 

01.07. 11:00  Hó eleji kávéház a Boldog Gizella Házban 

01.11. 18:45  Bibliakör 

01.13. 14.30  Férfi kör 

01.18.17.00  Ökumenikus vesperás utána agapé 

01.16. 18:30  Társas kör 

01.25. 18:45  Bibliakör 

Vasárnaponként  15:00 Rózsafűzér imádság a templomban 

A program változhat, kérjük kísérjétek figyelemmel a heti hirdetéseket a szentmise végén, a Monostor honlapján 
www.bakonybel-monostor.hu/egyhazkozseg/  vagy a Plébánia Facebook oldalán 

 

http://www.bakonybel-monostor.hu/egyhazkozseg/
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Krónika 
 

Adventben vendégünk volt a korzikai Tempvs Fvgit énekegyüttes, akik nem csak a december 17-i szentmisén 
énekeltek, de utána zenés áhítatot is tartottak a templomban. Az együttes a Veszprém-Balaton 2023 Európa 
Kulturális Fővárosa meghívásából érkezett Magyarországra. Zenéjüket így jellemzik: „A Tempvs Fvgit tagjai 

az igen ősi eredetű szakrális és profán polifonikus 
repertoár hiteles közvetítésére törekednek, nem 
csupán a saját szigetük közönsége számára. 
Repertoárjuk alapvető szimbólumául a kört 
választották, mely a polifonikus énekes által használt, 
az idő folyását megjelenítő kör alakú formát tükrözi.”  
 

Jákob testvér több ikonnal is elkészült műhelyében az 
őszi-téli időszakban. Az érdeklődőknek december 21-

én be is mutatta az ikonfestés folyamatát. A programon 
kiderült, hogy milyen anyagokkal dolgozik egy 

ikonfestő, hogyan választ témát, vagy hogy mennyi idő 
alatt készül el egy mű.  
 

 

GYIK – gyakran ismételt kérdések a monostorról  
 

Sorozatunkban hónapról hónapra igyekszünk megválaszolni azokat a kérdéseket, amik a monostorral, 
közösségünkkel, a szerzetesi életformával kapcsolatban eljutnak hozzánk. Bátorítunk mindenkit, hogy ha 
kérdése van, küldje el nekünk a bb.monostor@osb.hu címre!  
 

Mit ehet és mit ihat a szerzetes? Az egyes szerzetesközösségekben eltérő szabályozás van az étkezés, 
böjti fegyelem terén. Az ortodox hagyományban például a szerzeteseknek tilos a húsevés és az 
alkoholfogyasztás. A katolikus szerzeteseknél kevésbé szigorúak az előírások. A bakonybéli közösség 
étrendje szerdán és pénteken valamint advent és nagyböjt egész időtartama alatt húsmentes és 
alkoholmentes étkezést ír elő. A napi háromszori étkezésen kívül a nassolás nem engedélyezett. Mivel az 
étkezésben kinek-kinek különböző az adottsága, érzékenysége, a közös fegyelmen túl Bakonybélben 
vannak testvérek, akik nagyobb szigorban élnek, például sohasem fogyasztanak alkoholt, vagy egész évben 
vegetáriánusok, s olyan is van, aki naponta csak kétszer, böjtben csak egyszer étkezik. A szerzetes 

alapvetően a monostorban étkezik, különleges alkalmakkor előfordulhat, hogy 
másokkal, pl. vendégekkel étterembe megy, de a szerzetesi attitűd és az 
anyagi lehetőségek miatt is kerüljük a nagyon flancos helyeket. 
 

 

Könyvajánló 
 

Megjelent Lectio Divina sorozatunk új kötete, Erik Varden: Felhasadt 
egyedüllét címmel, melyet Ignác testvér fordított magyarra.  
„Kell-e személyes tapasztalattal rendelkeznem valamiről, hogy tényleg azt 
mondhassam: emlékszem rá?” Ezzel a provokatív kérdéssel vezeti fel művét 
a szerző, melyben az emlékezés témájának biblikus, egzisztenciális 
tapasztalatába nyerhetünk bepillantást. S ki tudná ezt hitelesebben 
tolmácsolni, mint Varden püspök, egy kortárs szerzetes, aki maga is az 
emlékezésen keresztül jutott el a megtérésre, annak felismerésére, hogy akit 
keresett, az már mindig is az övé volt? 

mailto:bb.monostor@osb.hu
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Forgalomkorlátozás a Gerence-völgyben 
 

Korábban már hírt adtunk, hogy Bakonybéltől északra, a Gerence-völgy településtől 
kezdődő szakaszán megkezdődnek a fakitermelési munkálatok, amelyek során a 

közlekedésbiztonsági szempontból életveszélyes fák kitermelése történik. Még az ünnepi időszakot 
megelőzően a megbízott vállalkozó végzett a mintegy 550 m hosszú szakasszal. A kitermelt faanyag rakodón 
történő elhelyezése megoldódott, viszont az elszállítása még folyamatban van. A szükséges tereprendezés 
a következő időszakban fog zajlani. Köszönjük szépen a közlekedők figyelmességét és türelmét! 
 

Terelővadászatok 
 

Felhívjuk az Erdőlátogatók figyelmét, hogy az alábbi időpontokban 
terelővadászatot tartunk. A vadászatot megelőző napokban tájékoztatást adunk a 
megszokott felületeinken, melyben jelezzük, hogy melyik turistaútvonal, szakasz 
kerül lezárásra. A balesetek és kellemetlenségek elkerülése végett kérjük, hogy a 
jelzett útszakaszokon az adott napon ne tartózkodjanak. Megértésüket köszönjük! 
Tervezett időpontok: 2024. január 12.; 22.; valamint február 2. 
 

Év eleji nyitvatartás 
 

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy Erdészetünk 2024. január 2-től nyitva tart. 
A pénztári befizetés 2024. január 8-tól lehetséges. 
(Pénztári nyitvatartás: hétfőtől csütörtökig 7:00 – 12:00; 12:30 – 13:30; péntek: 7:00 – 12:00) 
 

Erdészetünk nevében kíváunk békés, boldog új esztendőt! 
 

 

Ünnepi előkészületekkel telt a december a nagy-vagy 
déd-mamák, papák számára, ennek ellenére a 14-én 
tartott évzáró összejövetelre szinte mindenki eljött 
süteménnyel, itókával felkészülve. A klubvezetés 
szendviccsel, borral várta a tagokat és kedves 
meghívottainkat, Márkus Zoltán polgármestert és 
Forján Viktória „edzőnket”. Andrea az év fontosabb 
eseményeiből állított össze vetítést, s bár a technika 
ördöge beleszólt, jó volt visszanézni, mennyi 
települési programban vettünk részt segítőként, és 
milyen élményekkel gazdagodtunk a kirándulásokon, 
előadásokon.  

Polgármester úr beszámolt az eltelt év fontosabb 
történéseiről, őszintén megosztotta a gondokat, 
nehézségeket is.  
Januárban közeli programot tervezünk, a hónap 
közepéig látható Zircen a Reguly Antal Múzeumban 
a sokéves hagyományra visszatekintő mézeskalács-
falu. Meg tudjuk nézni a Kincsek a padláson kiállítást 
is, és betekinthetünk az alkotóműhelyekbe. Január 
11-én, csütörtökön a 8.45-kor induló buszon, vagy a 
múzeum előtt, fél 10-kor találkozunk. A belépőjegy 
ára 700 Ft. Szeretettel várjuk a csatlakozni kívánó 
leendő klubtagokat is. 

Galba Irén klubvezető 
  

Januártól új év indul, új lehetőségekkel. Elhatározhatod, hogy idén teszel az egészségedért, hiszen 
ez még sosem volt ennyire könnyű! 2024-ben is rengeteg lehetőség közül választhatsz:  
Hétfőnként reggel 9 órától Funkcionális Jóga óra lesz, az izmok, ízületek egészségéért. Ez a torna 
elmulasztja a hát, a derék, a váll és a térd fájdalmait, regenerálja a testet. 
Hétfőn este 17 órától vegyítjük a Funkcionális jóga és a Pilates elemeit. Ez a torna amellett, hogy 
regenerál, erősít is. Nem csak hajlékony és egészséges leszel, de erős is. 
Kéthetente kedden a hangtálak világában nem csak a testnek, hanem az elmének, a léleknek is 
megadjuk a pihenés, gyógyulás lehetőségét. 18 órától várunk a Közösségi házban. 
Ezeken a fix alkalmakon kívül ebben az évben is lesz újra Térdfájdalom Műhely, illetve indul a Soha 
többé hátfájás! műhely is. Mindkettő speciálisan az adott fájdalmas területekre fókuszálva ad 
lehetőséget a gyógyulásra. 
Van választási lehetőséged: választhatsz egy egészségesebb, fájdalommentes életet is! 
Várunk szeretettel bármelyik alkalomra. A részletekért keress bátran, akár egyéni problémáddal is. 

Viki (06-30-996-1136; erdozengo01@gmail.com 

mailto:erdozengo01@gmail.com
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Adományboltunk a helyi lakosság tárgyi és ruhaadományaiból működik, célja, hogy a Bakonybélben élő, 
szükséget szenvedők sorsán könnyítsünk. Együttműködünk a helyben dolgozó szociális gondozókkal, az 
egyházi karitásszal, annak segítőivel. Munkánkban nagy szerepe van a lakosságtól kapott információknak, 
jelzéseknek. A legritkább eset, hogy valaki személyesen fordul hozzánk. Segítségre különösen a kis jövedelmű, 
a tartósan beteg vagy átmenetileg nehéz helyzetbe kerültek szorulnak. Ilyenkor tudunk ruhaadományokkal, 
gyógyszerkiváltással, tisztasági- és mosószerekkel, ritkább esetben élelmiszervásárlással könnyíteni a 
helyzetükön. Készpénz segélyt nem adunk, viszont a gondozókkal megbeszéljük, kinek milyen igényei vannak, 
és azt megvásároljuk. Pénzbevételre kizárólag a boltban megvásárolt árukból teszünk szert, így minden 
vásárlás maga is adomány. A 2023-ban végzett munkánkat tehát a helyi lakosság, az Önök áldozatvállalása 
tette - teszi lehetővé, amelyért köszönettel tartozunk. De elszámolással is. 
A 2022. évi maradványunk 150.000 Ft volt, ez évi összes bevételünk 100-300-500 forintos tételekből 
330.000 Ft.  

Élelmiszer segélyt vásároltunk 20.000 Ft-ért, gyógyszerre 30.000 Ft-ot, mosó-, tisztálkodási-, 
takarítóeszközökre 57.000 Ft-ot költöttünk, különleges méretű ruhákat vettünk 16.000 Ft-ért. 4 család tűzifa 
szükségletéhez járultunk hozzá 160.000 Ft értékben. Az egyházi karitász nagyon fontos és értékes munkáját 
támogattuk 100.000 Ft-tal. A díjtalan adventi koszorúk készítéséhez szükséges alapanyagokhoz 30.000 Ft-

ot tettünk hozzá (a többit az önkormányzat fedezte). A tragikus körülmények között félárvaságra jutott 

gyerekek neveléséhez 50.000 Ft-ot tartalékoltunk.  
A bevételből összesen 463.000 Ft-ot használtunk fel. Ezen kívül az év folyamán a bolti készletből több mint 
30 esetben készítettünk össze ruha- vagy ágynemű csomagot, vagy adtunk át díjtalanul – főként bébi-, 

gyermekruhát, téli holmit. 
Ezekben a segítségnyújtásokban az Önök adományozó és vásárló készsége valósul meg, amire továbbra is 
számítunk. Hozzá kell tenni, hogy a bolt nem működhetne, ha az önkormányzat nem biztosítaná nekünk 
költségek nélkül a helyiségeket, de olykor a szállításban is segítenek. Minden munkatárs fizetség nélkül, 
önkéntes munkában dolgozik. 
Jelenleg nagyon sok a szezonális holmink, ruhaadományt átmenetileg nem tudunk fogadni. Abban viszont 
tudnak segíteni, hogy az adományok átadása előtt átnézik a holmikat, kiválogatják a szakadt, foltos, 
használhatatlan ruhákat, olyan állapotban adják át, hogy az továbbadható legyen. Az is segítség, ha ajánlják 
másoknak a boltot, ha nem bakonybéli, nem baj, mindenkit szívesen látunk, főleg vásárlóként. Szívesen 
adunk át ruhaneműt más karitatív szervezeteknek, ha eljönnek, és elszállítják, amire szükségük van. 
A legalapvetőbb segítség, ha tudatják velünk, hogy valaki szükséget szenved. 

Békés, gondtalan új esztendőt kívánunk! 
 

Felföldi Andrea, Bíró Zsuzsa, Haikné Márti, 
Szökrényesné Marika, 

 

Bakonybélben: 
2024.01.03. 

15:00 – 18:00 

Közösségi Ház 

(Fő utca 3.) 
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Mészner Viktor 06-30-49-08-401 

Előnevezés, információ: 
meszner.viktor@invitel.hu 

www.bakonyibakancsos.hu 

 
 

 
A megszokott heti 3 túranap (szerda-
szombat-vasárnap) 2024-ben is él. 
További túrák és részletek a honlapon. 
 

2024.01.03. szerda: Találkozó: 10.00. 
Bakonybél, Füsti söröző (Szent Gellért tér 
11/A,) Útvonal: Bakonybél - Táboros-hegy - 
Móricháza - Witt-kilátó - Hajmás-sarok - 
Mészégető - Bakonybél. Táv: 13 km, 
szintemelkedés 450 m. Várható visszaérkezés 
15-15.30 óra között. Részvételi díj: 1.200 Ft/fő 
 
2024.01.06. szombat: Rétesezés Akliban 
Találkozó: 9.30, Zirc, Akli. Útvonal: Akli - 
Pálinkaház - Pálihálás - Kőkúti-erdő - 
Tündérmajor - Akli. Táv: 12 km, 
szintemelkedés 197 m. Várható visszaérkezés 
Akliba: 14-14.30 körül. Előjelentkezést kérek 
a meszner.viktor@invitel.hu címen 01.04. 
csütörtökig. Részvételi díj: 1.300 Ft + rétes 
500 Ft/db.  
 
2024.01.10. szerda: Találkozó: 10.00, 
Bakonybél, Füsti söröző (Szent Gellért tér 
11/A),  
Útvonal: Bakonybél - Likas-kő - Tönkölös - - 
kitérés Bakonyújvárra – Tönkölös - Száraz-
Gerence – Bakonybél. Táv: 10 km (a vár 
nélkül 8 km), szintkülönbség 400m (vár 
nélkül 320 m). Várható visszaérkezés 14-
14.30 között. Részvételi díj: 1.000 Ft/fő.  
 
2024.01.14. vasárnap: Találkozó: 10.00, 
Bakonybél, Pikoló vendéglő (Kossuth u.1.). 
Útvona: Bakonybél- Szent-kút - Hegyes-kő - 
Fehér-kő - Szekrényes-kő - Augusztin-tanya - 
Rák-tanya - Dornyay Béla emlékút - 
Bakonybél. Táv: 15 km, szintemelkedés 450 
m. Várható visszaérkezés 15.30-16.00 körül. 
Részvételi díj: 1.200 Ft/fő.  
 
2024.01.17. szerda: Találkozó: 10.00 Zirc, 
Rákóczi téri buszállomáson. Útvonal: Zirc 
Liget presszó - Tündérmajor - Pintér-hegy - 
Grófi sírkert - Kardosrét széle - Zirc. Táv: 9,2 
km, szintemelkedés 123 m. Várható 
visszaérkezés 15 óra körül. Részvételi díj: 
1.000 Ft/fő.  

mailto:meszner.viktor@invitel.hu
http://www.bakonyibakancsos.hu/
http://www.bakonyibakancsos.hu/
mailto:meszner.viktor@invitel.hu


A BAKONYBÉLI ÖNKORMÁNYZAT TÁJÉKOZTATÓJA     X. ÉVFOLYAM    2024.1. SZÁM 

Szerkesztőség: Bakonybél Önkormányzata, 8427 Bakonybél, Pápai utca 7. Telefon: 06-20-593 2629 

e-mail: 8427bakonybel@gmail.com; Következő lapzárta: 2024. január 26. 
A BAKONYBÉLI HÍRMONDÓ a https://bakonybel.hu oldalon is olvasható!  

(Fő utca 3.) 

KEDDENKÉNT 

 8-11 óra, és 14-17 óra között 
várja az érdeklődőket. 

konyvtarbbel@gmail.com 

www.konyvtarbakonybel.blogspot.hu 

(Szent Gellért tér 9. 
 

 

Nyitva: 
2024. január 7. ig,  
10:00 - 17:00 óráig. 

utána ZÁRVA! 
 

Pénztárzárás: 16:00 
Utolsó planetáriumi film: 16:00 
 

Információ: info@csillagda.net, (88) 461-245. 

 
 

(Fő utca 15.) 
ZÁRVA 

 
2023. november 6 – 2024. április 30. között 

kizárólag előre bejelentkezett csoportok számára tudjuk 
biztosítani a látogatást. 

 

Ajándék, térkép, könyv 
kapható. 

 

Információ, bejelentkezés: 
+36-30-468-8938.; 

bakonybelitajhaz@gmail.com 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kéményseprés igénybejelentés telefonon: 1818(9.1 menüpont); e-mailben 
kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu; Interneten: www. 

kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat. 
 

Szemétszállítással, szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatos információk: MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.  
Internet: www.vhkn.hu. Ügyfélszolgálat: Telefon: 88-949-849; @: ugyfelszolgalat@vkszrt.hu 

 

Közvilágítás, utcai lámpák hibájának bejelentése:  06-80-533-533 (ingyenesen hívható) 
 

Csőtörés, csatorna hibabejelentés: ügyelet: 88-423-222, ügyfélfogadási időben: 88-411-141. 
 

 

Bakonybél Közös 
Önkormányzati Hivatal 
8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 

tel:(88)585-020; 30/442-8024 
 
 

Ügyfélfogadás: 
kedd és csütörtök: 

 8-16 óra 
2 
 

Márkus Zoltán polgármester 
8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 

tel:(88)585-020; 30/499-1114 
e-mail: polgarmester@bakonybel.hu 

Fogadóóra: hétfőn 13-16 óra 
 

Kis Vera jegyző 
tel: 30/500-9837 

e-mail: jegyzo@bakonybel.hu 
 

Hujber László mezőőr 
Tel: 30/720 4338 

 

Regenye Zsolt falugondnok: 
Tel: 30/477 2021 

 

Terembérlet, rendezvény: 
Mészárosné Ircsik Katalin 

Tel: 30/449-5262 

 

Orvosi Rendelő 
88-461-651 

 
Dr. Kozma Zoltán háziorvos 

Hétfő: 8-11; 15-16 óra 
Kedd: 8-11 óra 
Szerda: 8-11; 14-15 óra 
Csütörtök: 8-11 óra 
Péntek: 8-11; 14-15 óra 
 

Elérhetőség 16 óráig: 30/545-1193; 
16 órától másnap reggel 8 óráig: Központi 

Ügyelet. Tel: 1830 
 

Rendelés Pénzesgyőrben: 
Kedden és csütörtökön 12,30-13,30 óra 

 

Védőnői szolgálat 
Vind Rita védőnő 

Tanácsadások időpontjai  
minden páros héten hétfőn 

Várandós: 9-10 óra 
Önálló csecsemő és kisgyermek: 10-11 óra 

Orvossal tartott tanácsadás: 11-12 óra 
Tanácsadásra időpont egyeztetés szükséges: 

Tel: (88)461-051; 20/330-5363. 
vedonozirc4@gmail.com 

 

Plébánia fogadóórák: 
csütörtök 13:30-15:30 

péntek 8:00-10:00 
szentmoric.plebania@gmail.com 

 

 

Szent Bernát Gyógyszertár 
8427 Bakonybél, Pápai u.7.  

Tel: (88) 461-017 
Hétfőtől péntekig: 8.30-11.00 óra 

 

KORMÁNYABLAK 
8420 Zirc, Március 15. tér 1. 

Személyigazolvány, lakcímkártya, 
jogosítvány, gépjármű okmányok 

 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő: 8-18 óra 
Kedd: 8-16 óra 

Szerda: 8-18 óra 
Csütörtök: 8-15 óra 

Péntek: 8-12 óra 
Elérhetőség: (88) 550-698 

 e-mail: 
zirc.kormanyablak@veszprem.gov.hu  

 

Falugazdász: 
Hege Panna 

Tel: 30-289-9345 
 

Munkaügyi központ (Foglalkoztatási 
Osztály) 

8420 Zirc, József Attila u. 2. 
Tel: (88) 415 -662; 550-670 

Ügyfélfogadás: 
Hétfőn, szerdán, csütörtökön: 8-14 óra 

Péntek: 8-12 óra; Kedden nincs ügyfélfogadás. 
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